In nomine Domini Amen. Cum cristiane religionis precipue illorum, quos Deus altissimus excellencia pretulit principatus, interesse dinoscatur, per fundacionem et dotacionem beneficiorum ecclesiasticorum in honorem Dei et remissionem peccaminum et in memoriam fidelium, quantum

humane conditioni est possibile, alimentare; Hinc est, quod nos Otto, Dei gracia Dux Brunsvicensis, et Agnes, ejusdem gracia ibidem Ducissa et antique Marchie Domina, recognoscimus tenore presencium, publice protestantes, quod in salubre remedium animarum progenitorum nostrorum, et precipue illustris principis, Domini Woldemari, quondam Marchionis de Brandenburch, nec non in salutem animarum nostrarum, de consensu patris ac fratris nostri, Domini Alberti, ecclesie Halberstadenfis episcopi, sex frusta reddituum, sita in villa Osttheren, quatuor scilicet in curia Henningi Ellinge siliginis et ordei, et in West-Osttheren in curia Arnoldi prefecti tredecim modios ordei, in curia Arnoldi de Welle XXIII modios ordei et in curia Petri Rudolphi dimidium chorum ordei, libera ab omni precaria et a quacunque exactione, quocunque eciam nomine censeatur, et duos mansos liberos ab omni precaria et exactione, sitos in villa Colbu, quos quondam habebat et possidebat Steinbeke, ad nos jure domini pertinenca, ad altare fundandum et dotandum in honorem gloriose virginis Marie et beate Anne inclite matris ejusdem donamus, tradimus et assignamus pleno jure, renunciantes nihilominus omni jure, quod in ipsis bonis predictis dinoscimur habuisse. Quam donacionem, tradicionem et assignacionem abque cujuslibet impetitione pro Dei et divino culto perpetuis volumus esse temporibus valituram. Que eciam predicta bona pro jure ipsius altaris et pro usufructu ministri ejusdem ad manus honorabilium virorum consulum civitatis nostre Stendal posuimus et duximus sub fidelitatis specie commendanda, salvo hoc nobis et ministro altaris ejusdem, quod altare ejusmodi de consensu predicti fratris et patris nostri, Episcopi Halberstadenfis, expedire visum fuerit, poterit commutari. In quorum recognitionem sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum Tangermundis, Anno Domini MCCCXXX, in crastino Dominice, qua cantatur Reminiscere.

Aus der histor. Sammlung Heft IV, S. 287.

CXVII. Mag. Dieterich Steinfeld schenkt dem Nicolaiſtift in Stendal das Patronat über den Altar St. Vincenz und St. Bonifaz in der Petrikirche daselbst, am 6. Mai 1330.

In nomine domini Amen. Ego Magister Thidericus Stenvelde, vicarius Ecclesie Sancti Petri in Stendal, Recognosco tenore presencium publice protestans, quod Jus patronatus seu Jus presentandi, quod mihi in altari Beatorum vyncensii et Bonifacii martirum, sito in ecclesia Beati Petri in Stendal, ipsi Ecclesie Sancti Nycolai in Stendal seu capellano, ad quos semper favorem et gratiam habui specialem, duxi perpetue et libere condonandum, Hoc sane prouiso, quod predictum altare nulli, nisi actu sacerdoti vel ei, qui primo anno collacionis secundum statuta sacrorum canonum ad ordines sacras et precipue ad ordinem sacerdotii promoveri poterit, conferri debeat quoquomodo et minister eiusdem altaris ad obedienciam domini decani secundum iusticiam vel gratiam stabit perpetuo Reuerenter et idem vicarius horas Canonicas in ecclesia S. Petri cum plebano diebus singulis et omnibus obseruabit, et ad dicendum vel cantandum missam omnibus et singulis diebus esse debet districtius obligatus. Preterea de omnibus aliis obseruanciis communibus faciet, sicut secundum obedienciam alii vicarii altarium secundum consuetudinem facere consueverunt. Hoc eciam saluo, quod mihi seu Ecclesie havelbergensi, quam diu vixero, Ad pre-